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Koabl HeucnpaBHocTten aBuratensa Honda CR-V 02-04 r.B.

Koabl ykasaHHble B CKOOKax noka3sbiBaroTcs MopraHmamm nigukatopa MIL ("check
engine").

* - two drive cycle detection — obHapy>xeH1e HencnpaBHOCTM 3a ABa paboumnx uuknia. [JaHHbIn MeToq,
NPUMEHSIETCS A1 MpeoTBpaLLEHUS NTOXHBIX 0OHAPYXEHUIN HEKOTOPLIX BUOOB HencnpaBHocTen. Ecnn B
oaHoM paboyeM uukne (0T BKIIOYEHNS 3aXKUraHUs 4O BbIKIIOYEHUST 3aXuraHust) obHapykeHa
HEeMCnpaBHOCTb, TO KOA 3TON HENCNPaBHOCTU 3aroOMUHaETCsl Kak BpeMeHHbIA. Ecnu obHapyxeHue
HeMcnpaBHOCTM MOBTOPSIETCS B CrieAytoLLem Lmkre (T.e. Nocne TOro Kak 3axuraHue 6yaeT BbIKITOYeHO U
BKIIOUEHO B CrieyoLnii pas), TO HENCNPaBHOCTb 3aNOMUHAETCH Kak MOCTOSIHHAA U 3aXXuraeTcs UHAMKaTop
HeucnpasHocTu (MIL)

P0010 (56) Variable Valve Timing Control (VTC) Oil Control Solenoid Valve Malfunction

Cuctema ynpaBneHus dasamu rasopacnpegenenus (VTC), HencnpaBHOCTb
knanaHa nogayv macna VTC
P0011 (56) Variable Valve Timing Control (VTC) System Malfunction

Cuctema ynpaBneHus dasamu rasopacnpegenenus (VTC), HencnpaBHOCTb
CUCTEMBI
P0107 (3) Manifold Absolute Pressure (MAP) Sensor Circuit Low Voltage

Hatumk abconoTHOro AaeneHuns Bo BnyckHom konnektope (MAP), Huskoe
HanpshkeHue B Lenu
P0108 (3) Manifold Absolute Pressure (MAP) Sensor Circuit High Voltage

Hatumk abconoTHOro gaeneHus Bo BnyckHom konnekrtope (MAP), Bbicokoe
HanpsxeHue B Lenu
P0112 (10) Intake. Air Temperature (IAT) Sensor Circuit Low Voltage

[aTynk TemnepaTypbl BO34yxa Ha BNyCcKe, HU3KOe HanpsXXeHue B Luenu
P0113 (10) Intake Air Temperature ((AT) Sensor Circuit High Voltage

[aTynk TemnepaTypbl BO34yxa Ha BMyCKe, BbICOKOE HanpshXeHue B Lenu
P0116 (86)* Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor Range/Performance Problem

[aTynk TemnepaTypbl gBUraTernsi, HeMcnpaBHOCTb B Lenu (HeCcoOTBETCTBUE
XapaKkTepucT1KN)
P0117 (6) Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor Circuit Low Voltage

[aTunk TemnepaTypbl ABUraTesns, HA3KOe HanpsikeHne B uenu
P0118 (6) Engine Cooliant Temperature (ECT) Sensor Circuit High Voltage

[aTynk TemnepaTypbl ABUraTesis, BbICOKOE HanpsikeHne B Lenu
P0122 (7) Throttle Position (TP) Sensor Circuit Low Voltage

[aTynk NoONoXXeHUst ApPOCCeSIbHON 3aCNOHKU, HU3KOEe HanpsXeHue B Lenu
P0123 (7) Throttle Position (TP) Sensor Circuit High Voltage

[aTynk NoNoxeHust ApOCCesibHON 3aCNOHKN, BbICOKOE HaMnpsikeHue B Lenu
P0125 (86)* Engine Coolant temperature (ECT) Sensor Slow Response (applies to 04'
model)

HewncnpaBHOCTb gatymka TemnepaTypbl ABUratens — 3aamereHHoe
pearnposaHue (ona mogenen ¢ 2004 r.B.)
P0128 (87)* Cooling System Malfunction

HewncnpaBHOCTb cUCTEMbI OXIaxaeHus Asuratens
P0133 (61)* Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Slow Response (applies to 04' model)

[aTynk Bo3ayx/Tonnneo (NepBbiv KUCNOPOAHbIA AAaTYKK) — 3aMeeHHOoe
pearmposaHue (ona mogenen ¢ 2004 r.B.)
P0134 (41) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Signal Stuck Lean

[aTunk Bo3ayx/Tonnneo (NepBbiv KUCNOPOAHbIA AAaTYKK), CUTHAN «3aBUC» B
coctosiHun 6egHon cmecu
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P0135 (41)* Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Heater Circuit Malfunction (applies to
04' model)

[aTunk Bo3ayx/Tonnuneo (NepBbiv KUCNOPOAHbIA AAaTYUK) — HEUCNPAaBHOCTL B
uenun nogorpesatens (ona mogenewn ¢ 2004 r.s.)
P0137 (63)* Secondary Heated Oxygen Sensor (Secortdary HO2S) (Sensor 2) Circuit Low
Voltage

BTopon kncrnopogHbl 4aTtymK — HU3KOEe HanpsXeHne B Lenm
P0138 (63)* Secondary Heated Oxygen Sensor (Secondary HO2S) (Scnsor 2) Circuit High
Voltage

BTopon kncrnopogHblt 4aTyMK — BbICOKOE HanpsiXeHne B Lienu
P0139 (63)* Secondary Heated Oxygen Sensor (Secondary HO2S) (Sensor 2) Slow
Response

BTopow kucnopoaHbln JaTYnK — 3aMeiNieHHoe pearnpoBaHune
P0141 (65) Secondary Heated Oxygen Sensor (Secondary HO2S) (Sensor 2) Heater
Circuit Malfunction

BTopow kKMcnopoaHbIn aTYnK — HEUMCNPaBHOCTL Lienu nogorpesartens
P0171 (45)* Fuel System Too Lean

Cuctema Bnpbicka — cnuwwikom 6egHasi cMecb
P0172 (45)* Fuel System Too Rich

Cuctema Bnpbicka — criMwkom 6oratas cMechb
P0300 and any of
P0301 (71)* To Cilinder1 Random Misfire Detected

O6HapyXeHbl MPONyCKM BOCMaMeHeHus B 1-M uunuHape
P0302 (72)* To Cilinder2 Random Misfire Detected

O6Hapy»XeHbl MPONYyCKM BOCMNaMEHEHNs BO 2-M LUNMHApe
P0303 (73)* To Cilinder3 Random Misfire Detected

O6HapyXeHbl MPONYyCKM BOCMNaMeHeHnst B 3-M UunuHape
P0304 (74)* To Cilinder4 Random Misfire Detected

O6HapyXeHbl MPONYyCKM BOCMNaMeHeHns B 4-M LunuHape
P0325 (23) Knock Sensor Circuit Malfunction

HewncnpaBHOCTb JaTyMKa AeToHaL MK
P0335 (4) Crankshaft Position (CKP) Sensor No Signal

[laTymnk NONOXeHUs KoNeH4yaToro Bana, HeT curHana
P0336 (4) Crankshaft Position (CKP) Sensor Intermittent Interruption

[laTymnK NONOXeHUs KONeH4YaToro Bana, NoMexv Unu nponagaHnsa curHana
P0339 (4) Crankshaft Position (CKP) Sensor Intermittent Interruption (applies to 04' model)

[aTynk NoONoXXeHus KoneH4yaToro Barna, NoMexv Unu nponagaHusa curHana (ons
mopaenen ¢ 2004 r.B.)
P0340 (57) Camshaft Position (CMP) Sensor A No Signal

[aTymk nonoxeHunsa pacnpegenuTensHoro sana A (Bnyck), HeT curHana
P0341 (57) Variable Valve Timing Control (VTC) Phase Gap

HekoppekTHas basvpoBka Mexay KoneH4yaTbiM Banom v pacnpenenuteribHbIM
Basiom A
P0344 (57) Camshaft Position (CMP) Sensor A Intermittent Interruption

[aTtumk nonoxeHuns pacnpegenuTensHoro sana A (BMyck) - noMexu unv
nponagaHns curHana
P0365 (8) Camshaft Position (CMP) Sensor B No Signal (applies to 04' model)

[aTymk nonoxeHuns pacnpegenuTensHoro sana B (Bbinyck), HeT curHana (ans
mopaenen ¢ 2004 r.B.)
P0369 (8) Camshaft Position (CMP) Sensor B Intermittent Interruption (applies to 04
model)

[aTumk nonoxeHunsa pacnpegenuTensHoro sana B (Bbinyck), nomexu nnv
nponagaHuns curHana (ansa mogernen ¢ 2004 r.s.)
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P0420 (67)* Catalyst System Efficiency Below Threshold
AP PEKTUBHOCTb KaTanMTUYECKOro HemTpanu3aTopa Huxe gonyCcTMMOro nopora
P0451 (91)* Fuel Tank Pressure (FTP) Sensor Range/Performance Problem
Hatunk gaBneHunsa B 6eH3obake (FTP), HecooTBETCTBME XapaKTEPUCTUKN
P0452 (91)* Fuel Tank Pressure (FTP) Sensor Circuit Low Voltage
Hatunk gasneHunsa B 6eH3obake (FTP), HU3Koe HanpskeHue B Lenu
P0453 (91)* Fuel Tank Pressure (FTP) Sensor Circuit High Voltage
Hatuuk gasneHunsa B 6eH3o06ake (FTP), BbICOKOE HanpshkeHue B Lenu
P0497 (90)* Evaporative Emission System Low Purge Flow (applies to 04' model)
Crnuvwkom marneHbKkas CKOpoCTb NpoayBku B cucteme EVAP
P0452 (91) Fuel Tank Pressure (FTP) Sensor Circuit Low Voltage
Hatunk gaBneHunsa B 6eH3obake (FTP), HU3Koe HanpskeHue B Lenu
P0500 (17) Vehicle Speed Sensor (VSS) Circuit Malfunction
HeucnpaBHocTb gatymka ckopoctu aBTomobuns (ansa a/m ¢ MKIIM)
P0505 (14)* Idle Control System Malfunction
HewncnpaBHOCTb B cucTeMe ynpaBrieHUsi XONOCTbIM XOA0M
P0506 (14)* Idle Air Control System RPM Lower Then Expected (applies to 04' model)
Cuctema ynpaBneHus XonoCTbiM X040M — 000pPOThl HUXE OXMAAEMbIX
P0507 (14)* Idle Air Control System RPM Higher Then Expected (applies to 04' model)
Cuctema ynpaBrneHus XonocTbiM X040M — 060pOThI BbILLE OXMAAEMbIX
P0511 (14) Idle Air Control Valve Circuit Malfunction (applies to 04' model)
HewncnpaBHOCTb B Lenu krnanaHa ynpasrieHUst XOSTIOCTbIM XO40M
P0563 (34) Engine Control Module (ECM)/Powertrain Control Module (PCM) Power
Source Circuit Unexpected Voltage
HeHopManbHoe HanpsXeHne B Lenu nutaHnsa 6noka ynpaeneHus gBuratenem u
TpaHcmuccnen (ECM/PCM)
P0600 (39) Serial Communication Link Malfunction
HewncnpaBHOCTb NHUKM NnocnegoBaTeribHOM nepeaadn aHHbIX
P0O607 (-) Malfunction in Engine Control Module (ECM)/ Powertrain Control Module (PCM)
Internal Circuit (applies to 04' model)
BHyTpeHHAA HemcnpaBHOCTL 610Kka ynpaBneHnsa agsuratenem n TpaHCMUCCHen
(ECM/PCM)
P0661(107) Intake Manifold Runner Control (IMRC) Valve Position Sensor Circuit Low
Voltage
[laTynk NONOXeHUs1 CUCTEMbI U3BMEHEHNSA FreOMETPUN BIMYCKHOIO KornekTopa
(IMT), HM3KOe HanpsixeHue B Lenu
P0662 (107) Intake Manifold Runner Control (IMRC) Valve Position Sensor Circuit High
Voltage
[laTynk NONOXeHUs1 CUCTEMbI U3BMEHEHNA FreOMETPUN BIMYCKHOIO KornekTopa
(IMT), BbICOKOE HanpsixeHue B Lenu
P0700 (70) Automatic Transaxle System Malfunction
HeuncnpasHocTb B AKII, Heo6x0anMMO NpoBEpPUTL KOAbI HEUCNPABHOCTEN B
cekuun ynpaeneHunsa TpaHcmuccuen (PCM)
PO7xx - PO8xx Automatic Transaxle System Malfunction
HnanasoH kogoB HeucnpaBHocTen PO7xx - PO8xx BbiaeneH ana o6o3HauveHus
HeucnpasHocTen B AKII, gaHHbIE KOOl XpPaHATCA B CEKLMU ynpaBrieHUs TpaHCMUCCUen
(PCM)
P1077 (106) Intake Manifold Runner Control (IMRC) System Malfunction (Low rpn)
HewncnpaBHOCTb CUCTEMBI yNpaBrieHusi reoMeTpuen BryCKHOro KosinekTopa
IMRC (npu H13knx obopoTax)
P1078 (106) Intake Manifold Runner Control (IMRC) System Ma)luncuon (High rpm)
HewncnpaBHOCTb CUCTEMBI yNpaBrieHnUsi reoMeTpuen ByCKHOro KosirekTopa
IMRC (npu BbICOKMXx ob6opoTax)
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P1106 (13)* Barometric Pressure (BARO) Sensor Range) Performance Problem
[aTtumk aTmocdepHOoro aaBneHns, curHan BHe AonycTMMOro AvanasoHa
P1107 (13) Barometric Pressure (BARO) Sensor Circuit Low Voltage
[aTtumk atmocdepHOro AaBneHus, HA3Koe HanpshkeHue B Lenu
P1108 (13) Barometric Pressure(BARO) Sensor Circuit High Voltage
[aTtumk atmocdepHOro AaBneHns, BbICOKOE HanpsikeHue B Lenm
P1121 (7)* Throttle Position (TP) Sensor Signal Lower Than Expected
[aTymK NonoXeHns ApOCCEenbHON 3aCIOHKN — CUrHaI HUXe OXnaaemoro
P1122 (7)* Throttle Position (TP) Sensor Signal Higher Than Expected
[aTymK NonoXeHns ApOCCenbHON 3aCIOHKN — CUrHar Bblle OXMAAeMOro
P1128 (5)* Manifold Absolute Pressure (MAP) Sensor Signal Lower Than Expected
Cuvrnan gatyvka abconoTHOro AaBneHus Bo BNyckHOM konnektope (MAP) Huxe
OXMAaemoro
P1129 (5) * Manifold Absolute Pressure (MAP) Sensor Signal Higher Than Expected
Cuvrnan gatymka abconoTHOro AaBneHus Bo BnyckHOM konnekrope (MAP)
BblLLE OXNOaemMoro
P1157 (48) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Circuit High Voltage
[aTynk Bo3ayx/Tonnueo (NepBbivi KUCNOPOAHbIN AATYMNK) — BbICOKOE
HanpshXeHve B Lenu
P1158 (48) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) AFS - Terminal Low Voltage
[aTumk BO34yX/TONNMMBO (MepBbIN KUCMOPOAHbLIA AaTYMK) — HU3KOE HarnpsikeHne
Ha CUrHarbHOM BbIXOAE «-»
P1159 (48) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) AFS + Terminal Low Voltage
[aTymk BO34yX/TONNMMBO (MepBbIN KUCMOPOAHbLIV AaTYMK) — HU3KOE HarnpsKeHne
Ha CUrHaribHOM BbIXOAe «+»
P1163 (61)* Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Slow Response
[aTunk Bo3ayx/Tonnneo (NepBbiv KUCNOPOAHbIA AaTYKK) — 3aMeIeHHOoe
pearnpoBaHve
P1164 (61)* Air Fuel Ratio IA/F) Sensor (Sensor 1) Range/Performance Problem
[aTunk Bo3ayx/Tonnuneo (NepBbiv KUCNOPOAHbIV AAaT4YNK) — HECOOTBETCTBME
XapaKkTepucTmKu
P1166 (41) Air Fuel Ratio IA/F) Sensor (Sensor 1) Heater Circuit Malfunction
[aTunk Bo3ayx/Tonnueo (NepBbi KUCNOPOAHbIA AAaTYUK) — HEUCNPAaBHOCTL B
uenu nogorpesarTens
P1167 (41) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Heater System Malfunction
[aTunk Bo3ayx/Tonnueo (NepBbi KUCNOPOAHbIA AATYUK) — HEUCNPAaBHOCTb
nogorpesarens
P1259 (22) VTEC System Malfunction
HewncnpasHocTb cuctembl VTEC
P1297 (20) Electrical Load Detector (ELD) Circuit Low Voltage
Hatuumk anektpudeckon Harpy3skm (ELD), Hu3koe HanpsixxeHune B Lenu
P1298 (20) Electrlcal Load Detector (ELD) Circuit High Voltage
Hatumk anektpudeckon Harpy3ku (ELD), Bbicokoe HanpsixeHune B Lenu
P1361 (8) Camshaft Position (CMP) Sensor B (Top Dead Center (TDC) Sensor)
Intermittent signal interruption
[aTynk nonoxeHus pacnpegenntenbHoro Bana B (aatyvk BepxHen mepTBOm
TOYKM), NOMEXM Unn npornagaHus curHana
P1362 (8) Camshaft Position (CMP) Sensor B (Top Dead Center (TDC) Sensor) No Signal
(applies to 04' model)
[aTynk nonoxeHus pacnpegenntenbHoro Bana B (aatyvk BepxHen mepTBom
TOYKM), HET curHana (ans mogenen ¢ 2004 r.e.)
P1456 (90)* Evaporative Emission (EVAP) Control System Leakage (Fuel Tank System)
Cuctemon EVAP obHapyxeHa yTeyka Ha ydyacTke TonnmeHoro 6aka
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P1457 (90)* Evaporative Emission (EVAP) Control System Leakage (EVAP Cantster
System)

Cuctemon EVAP obHapyxeHa yTeyka Ha ydactke agcopbepa
P1505 (109)* Intake Air System Leak Detected

O6GHapy»xeH Noacoc Bo3gyxa BO BMYCKHOM KOMMeKTope
P1519 (14) Idle Air Control (IAC) Valve Circuit Malfunction

HewncnpaBHOCTL B Lienu KnanaHa ynpasneHnsi XOnocTbiM XOA0M
P1607 Engine Control Module (ECM)/Powertrain Control Module (PCM) Internal Circuit
Malfunction

BHyTpeHHAa HencnpaBHOCTL Brioka ynpaBreHnsa ABuratenemMm 1 TpaHCMUCCHen
(ECM/PCM)
P17xx (70) Automatic Transaxle System Malfuncoon

[dnanasoH kogoB HeucnpaBHocTen P17xx BbliaeneH ana o6o3HaveHus
HeucnpasHocTen B AKII1, gaHHbIe KOObl XpPaHATCA B CEKLMU ynpaBrieHUs TpaHCMUCCuen
(PCM)
P2227 (13)* Barometric Pressure Sensor Range/Performance Problem (applies to 04
model)

[aTynk atmocepHoro gaBneHns, HeMCNpPaBHOCTb B Lienu (HECOOTBETCTBUE
xapakrepucTtuku) (ansa mogernen ¢ 2004 r.s.)
P2228 (13) Barometric Pressure Sensor Circuit Low Voltage (applies to 04' model)
[aTtunk atmocepHoro gaBsneHns, HU3Koe HanpsXXeHue B uenu (ana mogenen ¢ 2004 r...)
P2229 (13) Barometric Pressure Sensor Circuit High Voltage (applies to 04' model)

[aTynk atmocepHOro gaBrneHns, BbICOKOE HanpsXXeHue B Lenu (ana mogenen
c 2004 r.B.)
P2238 (48) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) AFS+ Circuit Low Voltage (applies to
04' model)

[aTumk BO34yXx/TONNMBO (MepBbIN KUCMOPOAHbLIV AaTYMK) — HU3KOE HarnpsikeHne
B uenu curHana «+» (ans mogenen ¢ 2004 r.e.)
P2252 (48) Air Fuei Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) AFS- Circuit Low Voltage (applies to 04’
model)

[aTumk BO34yXx/TONNMMBO (MepBbIN KUCMOPOAHbLIV AaTYMK) — HU3KOE HarnpsikeHne
B uenu curHana «+» (ans mogenen ¢ 2004 r.e.)
P2279 (109)* Intake Air System Leak Detected (applies to 04' model)

O6Hapy»xeH noacoc Bo3ayxa BO BMYCKHOM Konnektope (4ns mogenen ¢ 2004
r.B.)
P2646 (22) VTEC Oil Pressure Switch Circuit Low Voltage (applies to 04' model)

Huskoe HanpskeHue B uenu gatyvka gasneHus macna VTEC (ana mopgenen ¢
2004 r.B.)
P2647 (22) VTEC Oil Pressure Switch Circuit High Voltage (applies to 04' model)

Huskoe HanpskeHue B uenu gatyvka gasneHus macna VTEC (ana mopgenen ¢
2004 r.B.)
P2A00 (61)* Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Range/Performance Problem (applies
to 04' model)

[aTunk Bo3ayx/Tonnuneo (NepBbivi KUCNOPOAHbIM AAaT4YNK) — HECOOTBETCTBME
xapakrepucTtuku (ana mogenen ¢ 2004 r.s.)



